
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 415 /  GRANDES RIOS, Quinta - Feira 05 de Setembro de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
LICITAÇÃO 

RESULTADO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE CONVITE, LEILÃO  DISPENSA DE LICITAÇÕES, 

PREGÃO , INEXIBILIDADE,  TOMADA DE PREÇOS.  
O Prefeito do Município de  Grandes Rios, Estado do  Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no Art. 16 da Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada pela Leis 
Federal nº 8.883 de 08 de junho de 1994 e Lei Federal nº 9.648. de 27 
de  Maio de 1998, e 10.520 /2002,resolve publicar:  

Objeto Nº 
 Licitação  

Valor Data 
Homologação 

Nome Empresa 

Aquisição de pneus 

recapados, bem 

como a prestação 

de serviços de 

recapagem de 

pneus para a 

manutenção dos 

veículos do 

Município de 

Grandes Rios, 

durante o período 

de 12 (doze) meses. 

64/2013 R$ 9.600,00 
R$ 32.400,00 
16.680,00 
20.004,00 
11.640,00 

07/08/2013 AFONSO PNEUS LTDA 
ARCE DISTRIBUIDORA 
PROD. AUTOMOTIVOS 
LTDA-ME 
M&M COMERCIO DE 
PNEUS LTDA 
PEABIRU COMERCIO DE 
RECAUCHUTAGEM DE 
PNEUS LTDA-ME 
RECONOR RECAPAGEM 
DE PNEUS LTDA 

confecção de 
camisetas polos e 
camisetas básicas 
gola redonda com 
identificação em 
bordado para os 
servidores da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, com 
retirada no 
período de 12 
(doze) meses 

65/2013 R$ 8.650,00 
 

31/07/2013 PAULO CESAR DO 
AMARAL 
91425395953 
 

Aquisição de 
peças em 
artefatos de 
cimento para o 
setor de obras e 
urbanismo do 
Município de 
Grandes Rios, 
para o período de 
12 (doze) meses 

66/2013   06/08/2013 Fracassada 

a aquisição de 
veículos 
automotores 
novos, fabricação 
nacional, ano de 
fabricação/modelo 
2013/2013, 
garantia total de 
no mínimo 12 
(doze) meses, 
para compor a 
frota do Município 
de Grandes Rios, 
com fornecimento 
em até 30 (trinta) 
dias, 

67/2013 R$ 
92.363,00 

06/08/2013 AUTO ARAPONGAS 
COM DE VEÍCULOS 
LTDA 

aquisição de 
material esportivo, 
bem como 
medalhas e 
troféus destinados 
à manutenção do 
Departamento de 
Esportes do 
Município de 
Grandes Rios, 
para o período de 
12 (doze) meses. 

68/2013 R$ 
45.286,29 

28/08/2013 ESPORTES CAMISA 
10 N.CHRIST DE 
CARVALHO 

contratação de 
empresa 
especializada na 
assessoria em 

69/2013 R$ 
29.880,00 

28/08/2013 : J .C DE CAMPOS 
CONTABILIDADE ME 

SIM AM - Sistema 
de Informação 
Municipal - 
prestação de 
contas no SIT, 
assessoria 
administrativa, 
gerencial e 
financeira em 
gestão pública 
municipal, para o 
período de 12 
(doze) meses 
A contratação de 
empresa 
especializada na 
prestação de 
serviços de 
recuperação, 
incluindo o 
fornecimento de 
material para 
reparo completo 
da motoniveladora 
Huber Warco 
motor scania 140, 
ANO/MODELO 
1993/1994 
pertencente a 
frota do Município 
de Grandes Rios 
para o período de 
12 (doze) meses. 

Pregão 
70/2013 

R$.24.595,0
0 

04/09/013 ARIAS COMERCIO DE 
LUBRIFICANTES E 
PECAS LTDA. ME 

aquisição de 
materiais 
permanentes, 
compreendendo: 
equipamentos de 
informática, 
móveis e 
equipamentos 
para escritório 
para estruturação 
da farmácia 
básica do 
Município de 
Grandes Rios, 
com retirada em 
até 12 (doze) 
meses. 

Pregao 
71/2013 

R$12.114,00 04/09/2013 : CALDINI E CIA LTDA 
- ME 

Aquisição de 
equipamentos de 
informática, 
compreendendo 
computador 
servidor, bem 
como 
impressora laser 
para a 
manutenção da 
Secretaria 
Municipal de 
Administração  
de Grandes Rios. 

Dispensa 
13/2013 

R$: 5.580,00 21/08/2013 : CALDINI E CIA LTDA 
- ME 

Aquisição de 
bolsa com alça 
para a 
manutenção das 
atividades 
relacionadas à 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde de 
Grandes Rios. 

Dispensa 
14/2013 

R$ 2.250,00 21/08/2013 : CALDINI E CIA LTDA 
- ME 

Grandes Rios,05/09/2013. 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 006/2013 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2013 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 415 /  GRANDES RIOS, Quinta - Feira 05 de Setembro de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Grandes Rios pessoa jurídica 
de direito público, sito Rua Pernambuco, 40, centro- Grandes Rios - 
Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Sr. Presidente 
JUNIOR SÉRGIO DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade 
R.G. nº. 7.385.528-4 SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº. 
032.178.279-88, residente e domiciliado nesta cidade, CONTRATADA: 
Empresa Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade estadual 
de Londrina - FAUEL, inscrita sobe CNPJ Nº 03.061.086/0001-50, 
localizada na Av. Higienópolis, nº 174 – 8º Andar, Centro, na cidade de 
Londrina, CEP: 86.020-908, com o valor total do objeto de R$ 11.000,00 
(onze mil reais). 
OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de serviço 
técnico especializado objetivando o planejamento, organização e 
realização de concurso público para provimento de cargos 
efetivos, decorrente da Modalidade dispensa de licitação nº 005/2013, 
homologada pela CONTRATANTE em 03 de setembro de 2013. 
PAGAMENTOS: Pagamento correrá à conta de recursos livres.   
DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2013. 
FORO; Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
GRANDES RIOS, 05 de setembro de 2013. 

JÚNIOR SÉRGIO DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 

 
 


